avaliação dos cursos, com vistas à renovação de reconhecimento.
Parágrafo único. Ficam dispensados da avaliação externa os cursos cujo
Conceito Preliminar de Curso (CPC) seja igual ou superior a 3.

O  Projeto  Pedagógico  do  Curso  (PPC)  apresenta  carga
horária de 4.964 (quatro mil novecentas e sessenta e quatro) horas, 80 (oitenta
vagas)  anuais,  regime  de  matrícula  seriado  anual  com  oferta  semestral  de
componentes, turno de funcionamento integral, período mínimo de integralização
05 (cinco) e máximo de 08 (oito) anos. (fl. 04)

A instituição apresentou a Matriz Curricular do curso, às folhas

[...]

Sede,  da  Universidade  Estadual  de  Maringá  (UEM),  município  de  Maringá,
mantida pelo Estado do Paraná, pelo prazo de 05 (cinco)  anos, de 21/07/22 até
20/07/27, com fundamento nos artigos 47 e 55, da Deliberação CEE/PR n.º 06/20.

O  Projeto  Pedagógico  do  Curso  (PPC)  apresenta  carga
horária de 4.964 (quatro mil novecentas e sessenta e quatro) horas, 80 (oitenta
vagas)  anuais,  regime  de  matrícula  seriado  anual  com  oferta  semestral  de
componentes, turno de funcionamento integral, período mínimo de integralização
05 (cinco) e máximo de 08 (oito) anos.

Determina-se à IES o atendimento à Resolução CNE/CES nº